§. 2.º Duo decimo. Se il Reo far a testimoniato d'aver  
 detto diverse propositioni ereticali, e sendo di Natione  
 ubi iuge similes errores, se confessa l'una, e nega l'  
 altra grave, e tale che non si possa presumere d'esse-  
 re scordato, benede in vigore si rilasciase, conforme  
 all'intentione di Luighia dell'anno 1484. come di minime-  
 to; però in quelli nostri tempi non si pratica tanto  
 rig.

rigore, e se gli dona tormenti, o questi tali a cog-  
 gione che si può presumere che confessi quello che  
 basti per tenerlo per eretico consumato d'animo, et  
 intentione e pertinacia, e che per qualche paura, o  
 altro rispetto di dire l'altre propositioni, non si  
 presume in lui più malitia; vide Cambor. de  
 heret. quest. 1. n. 57. fol. 414. Leg. sic enim est ma-  
 xima diminutio; ponitur ad betteriam, sed debet  
 relaxari.

§. 3.º Terzotertio. Qualivoglia dell'impediti  
 in qualunque tempo che confessava la sua apostasia  
 dimandando misericordia, ha da essere ricevuto con  
 la configuratione delli beni. l. ut officium de heret.  
 in 6. C. perij de heret. fol. m. d. . . ad nostrum  
 §. final. de heret. Cap. inter clavas, cap. de summa  
 trinitate, l. hi qui sancta, et Cap. de apostasia  
 Albertin. de agnosc. quest. 3. n. 11. et qui ad vitam  
 parititur in f. simulata confessione, et convertio-  
 ne redeat, fraudolenter se ipsos potius quam Judi-  
 ces fallentes, ut in Cap. de offic. S. si vero vers.  
 provisio de heret. l. d. 6. Inst. 12.º ex antiquis  
 an. 1484. hincal. Vide supplicio cap. 3. §. 1. farinac.  
 quest. 193. n. 38. et 39. mette alium cori, cioè, ben  
 che alcuno confessi, non per questo si ha da usare  
 con lui misericordia, anzi rilasciarlo, e nella

68  
quest. 190. n. 131. dice che in Italia non si usa di con-  
fiscare li Beni alli confitenti; benchè sia contro  
il diritto; quando li Beni sono di chierici; non  
si applicano al fisco, ma alla Chiesa, come lodi-  
ce Alberto Eaco in prop. verbo Inquisitos fol. mi-  
hi 181. Ma in Spagna tutti li Beni delli Clerici  
sono confiscati per il fisco. Sanchez nella summ.  
tom. 1. lib. 3. cap. 20. n. 25. fol. 321. bona confiscantur  
in loco ubi sunt una tantum sententia, et perti-  
net ad fiscum, lo dice ancora Simanc. de Cachol.  
Justit. 9. n. 90. Illius loci ubi bona reperuntur, de-  
circumfuit Pape quest. 76. Bald. in l. Cunctis populo  
Cod. de summa Trinitate, et fide Cast. in fine; i  
hoc hinc verum sit in puncto Inq. non observatur  
in Tribunalibus Inquisitionis Hispanis nisi tan-  
tum in Inquisitionibus hesitanens, in reliquis  
autem habentur bona tanquam omnia fisci, et ap-  
plicantur inquisitionis fisco, in qua fuit agita-  
tus processus. Bona mulierum hereticarum, etiam con-  
fiscantur, quando mulier contrahens sciebat ma-  
ritum esse hereticum Cap. de heret. 14. de heret. in  
6. que super presumitur agnoscere, l. ultima: be-  
neficia Clericorum a die commissi criminis ex decreto  
Congreg. die 18. Julij 1556. et quod non conservat  
salia beneficia vacantia ordinarij, simili declaratio  
de